
Zápis z jednání zastupitelstva obce  

Vrané nad Vltavou č. 7/2023 

ze dne 15. listopadu 2023 
 
 

 

Přítomni: David Balling, David Blažek, Pavel Filip, Petr Janeček, Jan Kořínek, 

Jiří Krafta, Erik Löffler, Jana Neumanová, Ivana Rážová, Dagmar Selicharová, 

Dana Ullwerová, Jiřina Vašinová   

Omluveni: Jana Kadlecová, Jan Kukla, Václav Havlíček 
 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání zastupitelstva obce Vrané nad Vltavou bylo svoláno dne 8. 11. 2023. 

 

Zasedání zastupitelstva obce Vrané nad Vltavou (dále též „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:02 hodin starostkou p. Danou Ullwerovou (dále jako 

„předsedající“). Předsedající schůze přivítala přítomné zastupitele.  

Z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce konstatovala, že je 

přítomno 11 členů zastupitelstva, počet hostů 1 (příloha č. 1). Zastupitelstvo je dle 

§ 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem p. Jiřinu Vašinovou, ověřovateli zápisu 

jsou navrženi p. David Balling a p. Petr Janeček. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem p. Jiřinu Vašinovou, ověřovateli zápisu 

p. Davida Ballinga a p. Petra Janečka. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro   11 Balling, Filip, Janeček, Kořínek, Krafta, Löffler, 

Neumanová, Rážová, Selicharová, Ullwerová, Vašinová 

Proti  0 

Zdržel se 0  

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno.  

 

 

 



 

Schválení programu 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce a přímou prezentací na daném zasedání zastupitelstva 

obce. 

 

Návrh programu byl přednesen v následující podobě: 

 

1. Schválení obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích 

2. Podmínky přidělování dotací z rozpočtu obce 

3. Diskuze 

 

Podněty ani připomínky k programu zastupitelstva vzneseny nebyly. 

Předsedající dala hlasovat o předloženém návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání v přednesené podobě. 

 

Výsledek hlasování  

Pro   11 Balling, Filip, Janeček, Kořínek, Krafta, Löffler, 

Neumanová, Rážová, Selicharová, Ullwerová, Vašinová 

Proti  0 

Zdržel se 0  

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

1. Schválení obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích 

 

Předsedající informuje, že od 1. ledna 2024 nabude účinnosti novela zákona o 

místních poplatcích, Ministerstvo vnitra ČR doporučilo obcím vydat vyhlášky 

nové, které budou v souladu s novelou zákona.  

P. Janeček se dotazuje na přílohu k vyhlášce o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. P. Balling informuje, že příloha tvoří nedílnou součást této 

vyhlášky, obsahuje seznam katastrálních čísel obecních pozemků veřejného 

prostranství včetně grafického vyznačení na mapě. 

 

 

Návrh usnesení:  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 

z pobytu.  



 

Výsledek hlasování  

Pro   11 Balling, Filip, Janeček, Kořínek, Krafta, Löffler, 

Neumanová, Rážová, Selicharová, Ullwerová, Vašinová 

Proti  0  

Zdržel se 0  

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze 

vstupného.  

 

Výsledek hlasování  

Pro   11 Balling, Filip, Janeček, Kořínek, Krafta, Löffler, 

Neumanová, Rážová, Selicharová, Ullwerová, Vašinová 

Proti  0  

Zdržel se 0  

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze 

psů.  

 

Výsledek hlasování  

Pro   11 Balling, Filip, Janeček, Kořínek, Krafta, Löffler, 

Neumanová, Rážová, Selicharová, Ullwerová, Vašinová 

Proti  0  

Zdržel se 0  

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.  

 

Výsledek hlasování  

Pro   11 Balling, Filip, Janeček, Kořínek, Krafta, Löffler, 

Neumanová, Rážová, Selicharová, Ullwerová, Vašinová 

Proti  0  

Zdržel se 0  

 



Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství.  

 

Výsledek hlasování  

Pro   10 Balling, Filip, Kořínek, Krafta, Löffler, 

Neumanová, Rážová, Selicharová, Ullwerová, Vašinová 

Proti  0  

Zdržel se 1 Janeček  

 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

V čase 18.09 h dorazil p. David Blažek.  

 

 

2. Podmínky přidělování dotací z rozpočtu obce 

   

Předsedající informovala, že návrh dokumentu Obecné podmínky poskytování 

dotací z rozpočtu obce a taktéž návrh Vyhlášení programu dotací z rozpočtu obce 

pro rok 2024 byl projednáván na pracovním jednání zastupitelů. Předsedající se 

dotázala, zda jsou nějaké dotazy k předloženým návrhům.  

P. Filip navrhl doplnit do Obecných podmínek způsob doručení žádosti o dotaci. 

Do dokumentu se doplňuje do bodu Způsob podání žádosti informace o možnosti 

podat žádost elektronicky emailem, datovou schránkou nebo v papírové podobě 

poštou či na podatelně OÚ.  

P. Janeček navrhl provést úpravu v dokumentu Vyhlášení programu dotací 

z rozpočtu obce pro rok 2024 v bodě 1. Účel dotací - nevylučovat mzdové náklady 

z provozních nákladů, které jsou předmětem podpory formou dotace.  

V dokumentu bylo upraveno.  
  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecné podmínky poskytování dotací z rozpočtu obce.      

 

Výsledek hlasování  

Pro   12 Balling, Blažek, Filip, Janeček, Kořínek, Krafta, Löffler, 

Neumanová, Rážová, Selicharová, Ullwerová, Vašinová 

Proti  0 

Zdržel se 0   

 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 



 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Vyhlášení programu dotací z rozpočtu obce Vrané nad 

Vltavou pro rok 2024.      

 

Výsledek hlasování  

Pro   12 Balling, Blažek, Filip, Janeček, Kořínek, Krafta, Löffler, 

Neumanová, Rážová, Selicharová, Ullwerová, Vašinová 

Proti  0 

Zdržel se 0  

 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

3. Diskuze 

 

P. Filip informuje, že v ulici U Pošty nefunguje správně rozhlas.  

P. Balling informuje, že o nefunkčnosti některých rozhlasů v obci se již ví, jejich 

oprava bude provedena odbornou firmou v brzké době. P. Filip se dále dotazuje na 

kontejnery na tříděný odpad a na důvod odstranění kontejneru na kovy v ulici 

Nádražní. P. Balling informuje, že kontejner na kovy byl v nedávné době odcizen. 

Dále se diskutuje o kontejnerech na textil, u Rajčuru bývá kontejner často plný, 

p. Balling informuje o četnosti svozů. 

P. Balling informuje, že na příštím zastupitelstvu budou dohodnuty termíny 

jednání zastupitelstva v roce 2024. 

Předsedající zve zastupitele na setkání u stromečku dne 3. 12. 2023.  

 

Videozáznam z konání zastupitelstva je k dispozici na stránkách Obce Vrané nad 

Vltavou – www.vranenadvltavou.cz.  

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 18:18 hodin. 

 

 

Zapsala: Jiřina Vašinová 

http://www.vranenadvltavou.cz/

